



ЗАКОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным
Собранием области

16 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 27 сентября 2008 года, 21 ноября 2009 года, 15 мая, 4 декабря 2010 года; газета «Оренбуржье» от 23 декабря 2011 года, 8 марта 2012 года, 17 января, 7 ноября 2013 года, 29 декабря 2015 года, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2008, двадцать второе заседание; 2009, тридцать первое заседание; 2010, тридцать пятое, сорок третье заседания; 2011, восьмое заседание; 2012, одиннадцатое, восемнадцатое, двадцать пятое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140005, 27 мая 2020 года, № 5600202005270009, 28 июня 2021 года, № 5600202106280010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 12 сентября 2018 года, 25 октября 2018 года, 25 декабря 2018 года, 2 марта 2021 года, 31 августа 2022 года, 11 июля 2023 года, 4 сентября 2023 года, 7 ноября 2023 года) изменения.

1. В статье 8¹:

- 1) в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 2) в абзаце седьмом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
- 3) в абзаце четырнадцатом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В статье 10:

- 1) в наименовании слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В статье 10¹:

1) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в абзаце втором слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4. В статье 14² слова «органе исполнительной власти» заменить словами «исполнительном органе».

5. В статье 17 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

6. В подпункте 1 пункта 2 приложения 2 к Закону слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

Статья 2

Внести в Закон Оренбургской области от 16 декабря 2015 года № 3550/990-V-ОЗ «О реализации государственных полномочий Оренбургской области в сфере обеспечения безопасности дорожного движения» (газета «Оренбуржье» от 24 декабря 2015 года; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 октября 2024 года) изменения.

1. В абзаце втором части 3 статьи 8 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В части 2 статьи 10 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

3. В статье 11:

1) абзац второй части 1 изложить в редакции:

«вносить в Законодательное Собрание Оренбургской области и исполнительные органы Оренбургской области предложения по осуществлению мероприятий и совершенствованию нормативных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения»;

2) в части 2 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 30 сентября 2020 года № 2389/645-VI-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в области гражданской обороны на территории Оренбургской области» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов

исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 2 октября 2020 года, 3 апреля 2023 года) изменения.

1. В абзаце третьем статьи 2 слова «законодательных (представительных) органов» заменить словами «законодательных органов».

2. В статье 3:

1) в абзаце пятом слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в абзаце седьмом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В статье 5:

1) в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце первом слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в абзаце втором слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

4) в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

5) в абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 4

Внести в Закон Оренбургской области от 2 сентября 2015 года № 3359/933-V-ОЗ «Об общественном контроле в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 10 сентября 2015 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 апреля 2019 года, № 5600201904260013, 22 декабря 2023 года, № 5600020231220015) изменения.

1. В пункте 2 части 1 статьи 4 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2. В статье 7:

1) в наименовании слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

2) в части 1 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

3) в абзаце втором части 4 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

4) в части 5 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

Статья 5

Внести в Закон Оренбургской области от 6 мая 2014 года № 2263/649-V-ОЗ «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 22 мая 2014 года, 12 марта, 10 сентября 2015 года, 10 марта, 29

июня, 3 ноября 2016 года, 6 июля 2017 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 марта 2018 года, № 5600201803070014, 28 апреля 2018 года, № 5600201804280028, 29 июня 2020 года, № 5600202006300006; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 1 июля 2019 года, 8 декабря 2020 года, 26 октября 2022 года, 3 апреля 2023 года, 11 июля 2023 года, 14 июня 2024 года) изменения.

1. В статье 6:

1) абзац восьмой дополнить словами «, участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

2) дополнить абзацем двадцать седьмым в редакции: «благоустройство территории.».

2. В пункте 7 части 1 статьи 7 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В части 3 статьи 9¹:

1) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

2) в абзаце втором слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

4. В части 1 статьи 10 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Статья 6

Внести в Закон Оренбургской области от 27 июня 2012 года № 886/253-V-ОЗ «О бесплатной юридической помощи в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 5 июля 2012 года, 7 ноября, 26 декабря 2013 года, 10 июля 2014 года, 20 января, 12 марта, 8, 9 июля 2015 года, 25 февраля, 29 июня 2016 года, 9 марта, 6 июля 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2012, четырнадцатое заседание; 2013, двадцать пятое, двадцать седьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280004, 14 марта 2019 года, № 5600201903140013, 25 октября 2019 года, № 5600201910250020, 26 июня 2020 года, № 5600202006260007, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060005, 2 декабря 2022 года, № 5600202212020020, 22 декабря 2023 года, № 5600020231220014; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 5 октября 2020 года, 1 марта 2022 года, 16 июня 2022 года, 11 июля 2023 года, 7 ноября 2023 года, 9 апреля 2024 года, 14 июня 2024 года) изменения.

1. В пункте 2 части 1 статьи 1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».

2. В абзаце втором части 1¹ статьи 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

3. В статье 9:

1) в абзаце первом слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

2) в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце шестом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 7

Внести в Закон Оренбургской области от 1 октября 2003 года № 489/55-III-ОЗ «Об административных правонарушениях в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 28 октября 2003 года, 13, 26, 30 марта, 18 сентября 2004 года, 15 января, 5 февраля, 25 марта, 23 июля, 24 сентября 2005 года, 14 марта, 5 августа, 23 декабря 2006 года, 3, 10 февраля, 24 марта, 6 октября, 8 декабря 2007 года, 29 марта, 17 мая, 19 июля, 27 сентября, 22 ноября 2008 года, 4 апреля, 16 мая, 25 июля, 10 октября, 21 ноября 2009 года, 16 января, 18 марта, 15 мая, 26 июня, 4 декабря 2010 года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 13 сентября, 18 ноября 2011 года, 9 февраля, 15 марта, 12 июля, 30 августа, 15 ноября, 20 декабря 2012 года, 16 мая, 19, 26 сентября 2013 года, 16 января, 20 марта, 10 июля, 9, 15 октября, 18 декабря 2014 года, 12 марта, 30 апреля, 14 мая, 8, 9 июля, 5 ноября 2015 года, 19 мая, 30 июня, 8 сентября, 3 ноября 2016 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2003, двенадцатое заседание; 2004, шестнадцатое, девятнадцатое, двадцать второе, двадцать третье заседания; 2005, двадцать четвертое, двадцать девятое, тридцать первое заседания; 2006, тридцать пятое, третье, шестое, восьмое, девятое заседания; 2007, десятое, четырнадцатое, шестнадцатое заседания; 2008, восемнадцатое, девятнадцатое, двадцать первое, двадцать второе, двадцать третье заседания; 2009, двадцать седьмое, двадцать восьмое, двадцать девятое, тридцатое, тридцать первое, тридцать третье заседания; 2010, тридцать четвертое, тридцать пятое, тридцать шестое, сорок третье заседания; 2011, сорок шестое, пятое, седьмое, десятое заседания; 2012, одиннадцатое, четырнадцатое, пятнадцатое, шестнадцатое, восемнадцатое заседания; 2013, двадцать первое, двадцать четвертое, двадцать восьмое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030008, 14 марта 2019 года, № 5600201903140011, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260015, 25 октября 2019 года, № 5600201910250012, 9 декабря 2019 года, № 5600201912090009, 25 декабря 2019 года, № 5600201912250016, 12 марта 2020 года, № 5600202003120013, 26 июня 2020 года, № 5600202006260005, 25 декабря 2020 года, № 5600202012250008, 11 мая 2021 года, № 5600202105110002, 22 декабря 2023 года, № 5600202312220016; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru),

12 сентября 2018 года, 1 июля 2019 года, 25 сентября 2019 года, 5 октября 2020 года, 11 ноября 2020 года, 12 ноября 2020 года, 2 марта 2021 года, 3 ноября 2021 года, 27 октября 2022 года, 11 июля 2023 года, 4 сентября 2023 года, 14 июня 2024 года, 2 октября 2024 года, 1 ноября 2024 года, 9 декабря 2024 года) изменения.

1. В статье 8:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в части 2:

а) в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце втором части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В статье 27:

1) в части 1 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

2) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В статье 28:

1) в пункте 3 части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце втором части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В статье 34:

1) часть 5 изложить в редакции:

«5. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8 настоящего Закона, вправе составлять руководители исполнительных органов Оренбургской области, их заместители, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб заявителей на решения и действия (бездействие) исполнительных органов Оренбургской области и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных органов Оренбургской области при предоставлении государственных услуг.»;

2) часть 5¹ изложить в редакции:

«5¹. Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14¹ настоящего Закона, вправе составлять:

руководитель исполнительного органа Оренбургской власти, уполномоченного в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

заместитель руководителя исполнительного органа Оренбургской области, уполномоченного в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

руководитель структурного подразделения исполнительного органа Оренбургской области, уполномоченного в сфере жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющего разработку и организацию реализации на территории Оренбургской области региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.»;

3) в части 10 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

5. В части 3 статьи 35:

1) в абзаце первом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

3) в абзаце третьем слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в абзаце четвертом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 8

Внести в статью 10 Закона Оренбургской области от 4 марта 2011 года № 4330/1017-IV-ОЗ «Об Уполномоченном по правам ребенка в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 18 октября 2011 года, 8, 15 марта, 29 ноября 2012 года, 21 марта, 16 мая, 26 сентября 2013 года, 20 марта 2014 года, 14 мая, 24 декабря 2015 года, 25 февраля, 3 ноября 2016 года, 6 июля, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, сорок шестое, шестое заседания; 2012, одиннадцатое, семнадцатое заседания; 2013, двадцатое, двадцать первое, двадцать четвертое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 марта 2018 года, № 5600201803070002, № 5600201803070015, № 5600201803070025, 12 декабря 2018 года, № 5600201812120001, 26 апреля 2019 года, № 5600201904260008, 28 июня 2021 года, № 560020210620003, 6 сентября 2022 года, № 5600202209060010; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 11 ноября 2020 года, 8 декабря 2020 года, 2 марта 2021 года, 14 мая 2021 года, 21 апреля 2022 года, 16 июня 2022 года, 4 сентября 2023 года) изменение, заменив в абзаце седьмом части 1 слова «органов исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

Статья 9

Внести в Закон Оренбургской области от 29 июня 2017 года № 441/102-VI-ОЗ «Об организации и деятельности Общественной палаты Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 6 июля 2017 года; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 28 декабря 2017 года, № 5600201712280015, 22 декабря 2023 года, № 5600202312220015;

Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 6 марта 2018 года, 25 декабря 2018 года, 8 декабря 2020 года, 2 марта 2021 года) изменения.

1. В части 1 статьи 1 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

2. В статье 2:

1) в пункте 4 слова «законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «Законодательном Собрании Оренбургской области и исполнительных органах»;

2) в пункте 5 слова «законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти» заменить словами «Законодательном Собрании Оренбургской области и исполнительных органах».

3. В пункте 3 части 2 статьи 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить.

4. В части 7 статьи 11:

1) в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

2) в пункте 4 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

Статья 10

Внести в статью 4 Закона Оренбургской области от 11 июня 2010 года № 3625/850-IV-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Оренбургской области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» (газета «Южный Урал» от 26 июня 2010 года; газета «Оренбуржье» от 31 мая 2011 года, 17 января, 16 мая 2013 года, 22 мая, 13 ноября 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2010, тридцать седьмое заседание; 2011, второе заседание; 2012, восемнадцатое заседание; 2013, двадцать первое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 июля 2018 года, № 5600201807030009; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 1 ноября 2024 года) изменения.

В части 2:

1) пункт 4 изложить в редакции:

«4) депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области, являющихся членами фракции указанной политической партии, а также депутатов Законодательного Собрания Оренбургской области – членов указанной политической партии;»;

2) пункт 6 изложить в редакции:

«6) фракции указанной политической партии в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, фракции указанной политической партии в Законодательном Собрании Оренбургской области, депутатских объединений (фракции) указанной политической партии в представительных органах муниципальных образований.».

Статья 11

Внести в Закон Оренбургской области от 2 мая 2017 года № 378/96-VI-ОЗ «О поддержке развития российского казачества в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 11 мая 2017 года, 16 ноября 2017 года) изменения.

1. Пункт 5 статьи 3 изложить в редакции:

«5) привлечение исполнительными органами Оренбургской области, органами местного самоуправления казачьих обществ для оказания содействия в осуществлении установленных задач и функций».

2. В пункте 3 статьи 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. В статье 6:

1) в пункте 2 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

2) в пункте 3 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

4. В абзаце первом части 3 статьи 7 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

5. В статье 8:

1) в части 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

2) в части 2 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

Статья 12

Внести в Закон Оренбургской области от 4 мая 2007 года № 1162/257-IV-ОЗ «Об аварийно-спасательных службах Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 19 мая 2007 года, 20 сентября 2008 года, 10 октября 2009 года; газета «Оренбуржье» от 26 декабря 2013 года, 16 ноября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2007, одиннадцатое заседание; 2008, двадцать второе заседание; 2009, тридцатое заседание) изменения.

1. В статье 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. В части 1 статьи 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

3. В части 2 статьи 4 слова «орган исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области».

4. В части 4 статьи 5 слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области».

5. В статье 11 слова «органы исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области».

Статья 13

Внести в Закон Оренбургской области от 31 августа 2011 года № 396/64-V-ОЗ «О мерах государственной поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 13 сентября 2011 года, 7 ноября 2013 года, 16 января 2014 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2011, пятое заседание; 2013, двадцать пятое заседание; 2014, двадцать восьмое заседания) изменения.

1. В абзаце первом статьи 6 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

2. В части 2 статьи 8 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

Статья 14

Внести в статью 1 Закона Оренбургской области от 22 декабря 2005 года № 2871/508-III-ОЗ «О порядке образования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 20 января 2006 года, 21 июля 2007 года; газета «Оренбуржье» от 31 мая 2011 года, 15 марта, 30 августа 2012 года, 16 мая, 7 ноября 2013 года, 10 июля 2014 года, 9 июля, 5 ноября 2015 года, 30 июня 2016 года, 7 сентября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2005, тридцать третье заседание; 2007, тринадцатое заседание; 2011, третье заседание; 2012, одиннадцатое, пятнадцатое заседания; 2013, двадцать первое, двадцать пятое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13 сентября 2018 года, № 5600201809130024, 29 октября 2018 года, № 5600201810290008; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области (www.pravo.orb.ru), 22 мая 2020 года) изменения.

1. В части 1 слова «высшим исполнительным органом государственной власти» заменить словами «высшим исполнительным органом».

2. Пункт 2 части 3 после слов «муниципальных районов,» дополнить словами «муниципальных округов,».

Статья 15

Внести в статью 7 Закона Оренбургской области от 6 ноября 2009 года № 3186/732-IV-ОЗ «Об осуществлении реабилитации и адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы» (газета «Южный Урал» от 21 ноября 2009

года, 26 марта 2011 года; газета «Оренбуржье» от 7 ноября 2013 года, 27 августа 2015 года, 25 февраля 2016 года, 9 марта 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2009, тридцать первое заседание; 2011, сорок шестое заседание; 2013, двадцать пятое заседание; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 14 марта 2019 года, № 5600201903140004) изменение, заменив в абзаце четвертом слова «исполнительными органами государственной власти» словами «исполнительными органами».

Статья 16

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

19 декабря 2024 года

№ 1374/592-VII-ОЗ



Д.В.Паслер